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Rädda Barnen inför EU:s utrikesmöte:
Frys EU:s associeringsavtal med Israel

Idag den 23 juni diskuterar EU:s utrikesministrar situationen i Gaza. Rädda
Barnen vill att Sveriges regering tar ställning för att EU ska frysa sitt
associeringsavtal med Israel, som bland annat reglerar handel. Genom att
frysa avtalet kan EU öka trycket på den israeliska regeringen att agera för att
skydda barn och följa folkrätten.

EU:s associeringsavtal med Israel innehåller en klausul som slår fast att
respekt för mänskliga rättigheter och demokratiska principer är centralt. Det
finns även bestämmelser i avtalet som gör det möjligt för parterna att agera
om de anser att skyldigheter inte följs. Därutöver har EU en gemensam

https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST%2010491%202009%20REV%201%20EXT%202/EN/pdf


hållning om att allvarliga överträdelser av centrala klausuler kan leda till att
avtal helt eller delvis upphävs.

Den svenska regeringen har sedan tidigare gett stöd till att EU-kommissionen
ska granska Israels efterlevnad av associeringsavtalet, vilket Rädda Barnen
välkomnar. Det akuta läget kräver att man agerar nu - det finns inte tid att
vänta. Det urskillningslösa våldet, svälten och blockaden av nödhjälp har
skapat en humanitär mardröm för Gaza befolkning. Dokumentationen om
allvarliga brott mot internationell humanitär rätt är omfattande. Israels
långvariga blockad av humanitärt stöd får brutala konsekvenser för barnen
och är i strid med folkrätten.

Öka pressen på den israeliska regeringen

Situationen för barnen i Gaza är anledning nog att frysa avtalet, och Rädda
Barnen anser att EU bör använda denna möjlighet för att öka pressen på den
israeliska regeringen. Det vore i linje med EU:s egna regelverk och med den
internationella domstolens rådgivande yttrande (2024) som framhåller
medlemsstaternas ansvar att agera - särskilt när de har politiskt, ekonomiskt
eller militärt inflytande.

Att tillfälligt frysa associeringsavtalet innebär inte ett handelsstopp, men
Israel skulle inte längre omfattas av de förmånliga villkoren i avtalet. Det
vore ett konkret sätt för EU och dess medlemsstater att sätta meningsfull
politisk press för att bidra till ett stopp för barnens lidande. Att inte agera när
barn svälts till döds kan inte vara ett alternativ.

Rädda Barnen är en politiskt och religiöst obunden folkrörelse med verksamhet
både i Sverige och internationellt. Med Barnkonventionen som grund arbetar vi
för att barn ska få det bättre och för att barns rättigheter ska respekteras.
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